РЕШЕНИЕ №04-16-2020

12 февраля 2021 г.                                                                                      с. Оленевка

О внесении изменений в Положение «Об

утверждении Порядка увольнения

муниципальных служащих

муниципального образования

Оленевское сельское поселение  в связи

с утратой доверия» утверждённое

решением №07-15-2015 от 28.04.2015г.

Рассмотрев Протест прокуратуры Черноморского района Республик Крым

№ 77-2020/Прдп27-20-120350028 на решение от 28.04.2015г. В соответствии с

частью 3 ст. 27, частью 6 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О

муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,   Руководствуясь Уставом

муниципального образования Оленевское сельское поселение Черноморского

района Республики Крым,

ОЛЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Черноморского района Республики

Крым  №77-2020/Прдп27-20-120350028 на решение от 28.04.2015г.

2. Внести в Порядок увольнения муниципальных служащих

муниципального образования Оленевское сельское поселение  в связи с

утратой доверия» утверждённое решением 15 сессии 1 созыва

Оленевского сельского  совета Черноморского района Республики Крым

№06-15-2015 от 28.04.2015г.  (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

 «3. Увольнение муниципального служащего в связи с утратой доверия

применяется на основании:

- доклада о результатах проверки, проведенной работником

ответственным за ведение кадровой работы, по информации,

представленной в письменном виде в установленном порядке;

- рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов (далее — комиссия), в случае, если доклад о результатах

проверки направлялся в комиссию;

- доклада специалиста администрации муниципального образования

Оленевского сельское поселение, в котором излагаются фактические

Российская Федерация

Республика Крым Черноморский район

Муниципальное образование

 «Оленевский сельский совет»

16 сессия II созыва

обстоятельства его совершения, и письменного объяснения

муниципального служащего только с его согласия и при условии

признания им факта совершения коррупционного правонарушения

- объяснений муниципального служащего;

- иных материалов.»;

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5. Увольнение в связи с утратой доверия применяются не позднее шести

месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным

служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов

временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения

его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного

правонарушения. В указанные сроки не включается время производства

по уголовному делу.».

3. Обнародовать настоящее решение на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Черноморского района

Республики Крым, в разделе - «Муниципальные образования», подраздел

- «Оленевское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Оленевского сельского совета –

Глава администрации Оленевского сельского

поселения          Р.И. Филатов